
UCHWAŁA NR 191/2019 
ZARZĄDU POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2019 rok. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 i 60 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /tj. Dz. U. 
z 2019 r , poz. 511/, art. 222 ust.4, art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
0 finansach publicznych /tj. Dz. U. z 2019 r , poz. 869/ w związku z § 11 ust. 3 Uchwały Nr 111/17/2018 Rady 
Powiatu Mławskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2019, 
Zarząd Powiatu Mławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów powiatu na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody budżetu powiatu na rok 2019 po dokonanych zmianach wynoszą 85.358.758,59 zł w tym: 

a) Dochody bieżące w kwocie 77.069.555,58 zł 

b) Dochody majątkowe w kwocie 8.289.203,01 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków powiatu na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu powiatu na rok 2019 po dokonanych zmianach wynoszą 86.761.803,86 zł w tym: 

a) Wydatki bieżące w kwocie 75.951.208,25 zł 

b) Wydatki majątkowe w kwocie 10.810.595,61 zł 

§ 3. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
1 innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami na 2019 rok po dokonanych zmianach wynoszą 9.236.179,70 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

4. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i imiych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami na 2019 rok po dokonanych zmianach wynoszą 9.236.179,70 zł. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2019 i podlega publikacji. 

Zarząd Powiatu Mławskiego: 

Id: DE722E17-11B0-42B9-B468-48326933FD1B. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 191/2019 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 17 lipca 2019 r. 

Zmiany w dochodach budżetu powiatu mławskiego na rok 2019 

Dział Rozdział Nazwa Plan przed zm ianą Zmn ie j szen ie Zw iększen ie 
Plan po zm ianach 

(4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

bieżące 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 993 239,00 0,00 69 070,00 5 062 309,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 993 239,00 0,00 69 070,00 5 062 309,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

4 993 239,00 0,00 69 070,00 5 062 309,00 

855 Rodzina 2 979 964,16 0,00 39 899,00 3 019 863,16 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 0,00 0,00 39 899,00 39 899,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 0,00 39 899,00 39 899,00 

bieżące razem: 76 960 586,58 0 ,00 108 969,00 77 069 555,58 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 404 434,77 0,00 0,00 1 404 434,77 

mają tkowe 

m a j ą t k o w e razem: 8 289 203 ,01 0 ,00 0 ,00 8 289 203,01 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

55 239,30 0,00 0,00 55 239,30 

O g ó ł e m : 85 249 789 ,59 0 ,00 108 969,00 85 358 758,59 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 459 674,07 0,00 0,00 1 459 674,07 

Zarząd Powiatu Mławskiego 

1. Jerzy Ryszard Rakowski , 
2. Zbigniew Markiewicz^ł,....'^ 
3. Jolanta Karpińska ••••M 
4. Witold Okumski / , . 
5. Krystyna Zając 

Id: DE722E17-11B0-42B9-B468-48326933FDIB. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 191/2019 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 17 lipca 2019 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu powiatu mławskiego na rok 2019 
w złotych 

Id: DE722E17-11B0-42B9-B468-48326933FDIB. Podpisany 
Strona 1 



przed zmianą 10 491 293,75 10 491 293,75 10 412 732,75 9 188 707,23 1 224 025,52 64 696,00 13 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
80130 Szkoły zawodowe zmniejszenie -593,00 -593,00 -593,00 -593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 

po zmianach 
593,00 

10 491 293,75 
593,00 593,00 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 959 957,16 5 959 957,16 3 456 582,16 2 382 412,00 1 074 170,16 556 095,17 1 947 279,83 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
0,00 

0,00 
0,00 0,00 

855 Rodzina 
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
zwiększenie 

po zmianach 
39 899,00 

5 999 856,16 
39 899,00 0,00 0.00 0.00 0,00 39 899.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
0,00 

0,00 
0,00 0.00 

85595 Pozostała działalność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
zwiększenie 

po zmianach 
39 899,00 

39 899,00 
39 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 86 652 834,86 75 842 239,25 65 961 645,54 44 935 277,99 21 026 367,55 5 074 885,17 2 897120,71 1 536 787,83 0,00 371 800,00 10 810 595,61 10 810 595,61 
0,00 

0,00 
0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie -24 539,27 -24 539,27 -24 539,27 -1 510,00 -23 029,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 

po zmianach 

133 508,27 

86 761 803,86 
133 508,27 

75 951 208,25 

93 609,27 

66 030 715,54 

70 580,00 

45 004 347,99 

23 029,27 

21 026 367,55 
0,00 

5 074 885,17 

39 899,00 

2 937 019,71 

0,00 

1 536 787,83 

0,00 

0,00 

0,00 

371 800,00 

0,00 

10 810 595,61 
0,00 

10 810 595,61 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 ; 

0,00 

0,00 i 

Zarząd Powiatu Mławskiego 

1. Jerzy Ryszard Rakowski 
2. Zbigniew Markiewicz 
3. Jolanta Karpińska 
4. Witold Okumski LjJ.T.Z. 
5. Krystyna Zając 

Id: DE722E17-11B0-42B9-B468-48326933FDIB. Podpisany 
Strona 2 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 191/2019 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 17 lipca 2019 r. 

Zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami na rok 2019 

w złotych 

Dział Rozdzia ł N a z w a Plan przed zm ianą Zmn ie j szen ie Zw iększen ie 
Plan po zmianach 

(4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

bieżące 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 993 239,00 0,00 69 070,00 5 062 309,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 993 239,00 0,00 69 070,00 5 062 309,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

4 993 239,00 0,00 69 070,00 5 062 309,00 

855 Rodzina 446 000,00 0,00 39 899,00 485 899,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 0,00 0,00 39 899,00 39 899,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

0,00 0,00 39 899,00 39 899,00 

bieżące razem: 9 109 526,70 0 ,00 108 969,00 9 218 495 ,70 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

mają tkowe 

m a j ą t k o w e razem: 17 684,00 0,00 0,00 17 684,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

O g ó ł e m : 9 127 210,70 0,00 108 969,00 9 236 179,70 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zarząd Powiatu Mławskiego 

1. Jerzy Ryszard Rakowski 
2. Zbigniew Markiewicz 
3. Jolanta Karpińska ... 
4. Witold Okumski '.L/J ~ ' 
5. Krystyna Zając 

Id: DE722E17-11B0-42B9-B468-48326933FDIB. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 4 do uchwały N r 191/2019 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 17 lipca 2019 r. 

Zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na rok 2019 

w złotych 

Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia n 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 

udziałów 

11 
0,00 

12 
0,00 

13 
0,00 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 

przed zmianą 

zmniejszenie 
4 993 239,00 

0.00 
4 993 239,00 

0,00 
4 827 315,00 

0.00 
4 522 500,00 

0,00 
304 815,00 

0,00 
69 070,00 

4 591 570.00 
0,00 

304 815,00 
0,00 
0,00 

304 815,00 

0,00 
0,00 
0,00 

165 924.00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

304 815,00 
0,00 
0,00 

0,00 
165 924,00 

0,00 

0,00 

14 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0.00 
0,00 0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

15 
0,00 

16 

0,00 
17 

0.00 
0.00 

0.00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

441 102,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

przed zmianą 

Pozostała działalność 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0.00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

przed zmianą 

zmniejszenie 

zwiększenie 

po zmianach 

9 127 210,70 

0,00 
108 969,00 

9 236 179,70 

9 109 526,70 

0,00 

108 969,00 

9 218 495,70 

8 372 060,70 

0,00 

69 070,00 

8 441 130,70 

6 134 829,44 

0,00 

69 070,00 

6 203 899,44 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

17 684,00 

17 684,00 

0,00 

0,00 
17 684,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Zarząd Powiatu Mławskiego 

1. Jerzy Ryszard Rakowski.. 
2. Zbigniew Markiewicz, 
3. Jolanta Karpińska 
4. Witold Okumski 
5. Krystyna Zając 

Id: DE722E17-11B0-42B9-B468-48326933FD IB. Podpisany 
Strona 



Uzasadnienie do Uchwały Zarządu Powiatu Mławskiego Nr 191/2019 z dnia 17.07.2019 r. 

I. Budżet Powiatu Mławskiego po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 108.969,00 zł i dotyczy: 

1. Decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej w rozdziale 75411 w 
wysokości 69.070,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków podwyższenia uposażeń od 
01.01.2019 r. strażakom pełniącym służbę w powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Po stronie 
wydatków następuje zwiększenie środków w planie finansowym Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Mławie na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z podjętą decyzją Wojewody. 

2. Decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej w rozdziale 85595 w 
wysokości 39.899,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatku w wysokości świadczenia 
wychowawczego (500+). Po stronie wydatków następuje zwiększenie środków w planie 
finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej, zgodnie z podjętą decyzją Wojewody. 

II. Budżet powiatu mławskiego po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 108.969,00 zł (per saldo) i 
dotyczy przesunięć określonych w pozycji I uzasadnienia oraz: 

1. W rozdziale 80102 następuje zwiększenie środków w planie finansowym Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Mławie w wysokości 23.029,27 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków własnych na realizację zadania pn.: „Dostosowanie dwóch toalet w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Mławie, do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo", przy udziale 
środków z FFRON w wysokości 18.723,00 zł. Powyższe środki zostały przesunięte z rezerwy 
ogólnej. 

2. W rozdziale 80117, 80120 i 80130 następuje przesunięcie środków bieżących w planie finansowym 
Zespołu Szkół Nr 3 w Mławie w wysokości 1.510,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę nagrody 
jubileuszowej dla pracownika. 

Łącznie po dokonaniu zmian budżetu powiatu mławskiego: 
- Dochody powiatu stanowią kwotę 85.358.758,59 zł 
- Wydatki powiatu stanowią kwotę 86.761.803,86 zł 
- Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 1.403.045,27 zł 
- Przychody budżetu stanowią kwotę 3.394.045,27 zł 
- Rozchody budżetu stanowią kwotę 1.991.000,00 zł 

Po dokonanych zmianach wynik budżetu kwoty przychodów i rozchodów oraz długu powiatu 
mławskiego są zgodne z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie finansowej w związku z tym 
nie dokonuje się zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego. 

Zarzgd Powiatu Mławs'' 

1. Jerzy Ryszard Rakowski, 
2. Zbigniew Markiewicz^,... 
3. Jolanta Karpińska .. ..iL... 
4. Witold Okumski 
5. Krystyna Zając 

Id: DE722E17-11B0-42B9-B468-48326933FD1B. Podpisany Strona 1 


